---

4261 Röm 5,20.

tio; sed mors et damnatio vitanda sunt et fugienda; ergo et lex Moysi. – Item, Legem innuit evacuari; ergo innuit eam non debere servari.

9. Item, ad Gal. 2, 16: *Non iustificabitur homo ex operibus Legis, nisi per fidem Iesu Christi; propter quod ex operibus Legis non iustificabitur omnis caro.* Si ergo ex operibus Legis non iustificabitur omnis homo, vel opera Legis bona non sunt vel bonis operibus retributio non debetur.

10. Item, eodem, 21: *Si per Legem iustitia, ergo Christus mortuus est gratis.* Ecce hic negat Apostolus in Lege iustitiam esse; ergo Lex inutilis est.

11. Item, ad Gal. 3, 10: *Quicumque ex operibus Legis sunt, sub maledicto sunt.* Sed malum est sub maledicto esse; ergo malum est esse sub Lege.

12. Item, eodem, 12: *Lex non est ex fide.* Sed omne, *quod non est ex fide, peccatum est*, Rom. 14, 23; ergo Lex peccatum est; ergo Lex fugienda est ut peccatum vel peccatum fugiendum non est.

13. Item, eodem, 13: *Christus nos redemit de maledicto Legis, factus pro nobis maledictum.* Ecce iis verbis dicit Apostolus Legem esse maledictum vel maledictam, et sic esse damnabilem; ergo damnabilis est qui facit aliquid de operibus Legis, sive figurativis sive moralibus.

14. Item, ad Gal. 3, 22: *Conclusit Scriptura omnia sub peccato.* Scripturam dicit Legem scriptam, et per hoc quod dicit ‘omnia’ intelligitur homo, sicut et per ‘omnem creaturam’ intelligitur homo, cum dicitur: *Ite, praedicate Evangelium omni creaturae*, Marc. ultimo, 15. Cum ergo dicit Apostolus: *Conclusit Scriptura omnia sub peccato*, innuit quod Lex concludit hominem sub peccato; ergo Lex mala est; ergo cavenda et non recipienda.

15. Item, ad Gal. 4, 9: *Cum cognoveritis Deum, immo cogniti sitis a Deo, quomodo convertimini iterum ad infirma et egena elementa, quibus denuo servire vultis?* Ubi Apostolus Legem scriptam appellat elementa, et elementa *egena et infirma*. Cum ergo Lex egena et infirma sit, inutilis est; ergo abicienda est tamquam inutilis et spernenda.

16. Item, hoc dicendo Galatis, qui gentiles erant et superstitioni idololatriae deservierant, innuit Apostolus par scelus esse idololatriam et observantiam Legis. «Ideo enim dicit ‘iterum’, quia Legis observantia, cui tunc dediti erant, erat peccatum

gemieden und geflohen werden; also auch das Gesetz des Mose. – Und er deutet an, dass das Gesetz abgeschafft wird; also deutet er an, dass man es nicht halten darf.

9. Gal 2,16: *Der Mensch wird nicht durch die Werke des Gesetzes gerecht werden, außer durch den Glauben an Jesus Christus; deswegen wird durch die Werke des Gesetzes nicht alles Fleisch gerecht werden.* Wenn also durch die Werke des Gesetzes nicht jeder Mensch gerecht werden wird, dann sind entweder die Werke des Gesetzes nicht gut, oder den guten Werken wird keine Belohnung geschuldet.